
Město Rumburk

Ý" 'šj

)%1' .'M'

":t

Smlouva o výpůjčce věci movité
(dále jen ,,smlouva")

uzavřená ve smyslu § 2193 a dále zák. č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v platném
znění, niže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Město Rumburk
se sídlem: 408 01 Rumburk, Třída. 9. května 1366/48
IČ: 00261602
zastoupená: Ing. Ladislavem Růžičkou, místostarostou města
jako půjčitelem na straně jedné (dále jen ,,půjčitel")
a
Obec Hřensko
se sídlem: 407 17 Hřensko, Hřensko 71
IČ: 00261351
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Pánkem, starostou obce
jako vypůjčitelem na straně druhé (dále jen ,yypůjčitel")

Článek I.
Předmět smlouvy (výpůjčky)
1. půjčitel je vlastníkem věci movité - motorového člunu Marine 16Y s motorem

Evinrude E6ODPL, turbinou a vlekem CBS B1-B075 (dále jen motorový člun).
2. půjčitel touto smlouvou předává vypůjčiteli movitou věc - motorový člun -

uvedenou v článku 1.1. této smlouvy k dočasnému bezplatnému užIvání.
3. Pořizovací hodnota věci movité - motorového člunu - je dle evidence majetku

půjčitele 557 000,00 KČ. Účetní zůstatková hodnota věci movité je ke dni výpůjčky
v hodnotě O KČ, tj. je účetně odepsán.

Článek II.
Účel výpůjčky
1. půjčitel předává vypůjčiteli předmět výpůjčky - motorový člun - podle článku 1.1.

této smlouvy za účelem činnosti Sboru dobrovolných hasičů obce Hřensko
vymezenému platnou zřizovací listinou této složky obce, tj. s ohledem na
podmínky na řece Labi k naplněni funkčního očekáváni při záchraně lidských
životů, zvířat a v neposlední řadě majetku konkrétních postižených občanů obce.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že předmět výpůjčky - motorový člun - je ve
stavu způsobilém k řádnému uživání podle účelu vymezeného platnou zřizovací
listinou a způsob zacházení s nim a aktuální stav je vypůjčiteli dostatečně znám
na základě předchozího užívání.



Článek III.
Salvatorni ustanoveni
1. je-li nebo stane se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné,

nedotýká se to platnosti ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstává platná a
účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazuji dohodou nahradit ustanoveni
neplatné nebo neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které nejlépe
odpovídá zamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveni neplatného nebo
neúčinného. Do této doby platí odpovídajÍcÍ úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

Článek IV.
UžÍváni věci a odpovědnost za škodu
1. vypůjčitel se zavazuje poskytnutý předmět výpůjčky - motorový člun - užívat

řádně a v souladu s účelem, ke kterému je určen.
2. V případě zničeni, ztráty či poškozeni movitého majetku - motorového člunu - se

odpovědnost vypůjčitele posuzuje podle obecných zákonných ustanovení o
odpovědnosti za škodu.

Článek V.
Práva a povinnosti smluvních stran
1. vypůjčitel je povinen udržovat věc movitou - motorový člun, která je předmětem

výpůjčky v řádném stavu.
2. Opravy věci movité - motorového člunu - zajišťuje vypůjčitel odbornou firmou

k tomu způsobilou.
3. vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky - motorový člun - do

nájmu, podnájmu nebo výpůjčky třetí osobě bez předchozího písemného
souhlasu půjčitele, s výjimkou uzavírání nájemních (podnájemních) smluv a smluv
o výpůjčce v souladu s platnou zřizovací listinou. V ostatních případech je
vypůjčitel povinen respektovat pravomoc vyhrazenou jednotlivým orgánům obce
zákonem č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění.

4. vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky - motorový člun - chránit před
poškozením, ztrátou nebo zničením a vrátit jej půjčiteli nejpozději dne, kterým
končí doba, na kterou je předmět výpůjčky půjčován.

5. Ke dni skončeni výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky půjčiteli
ve stavu způsobilém k obvyklému užíváni, s ohledem na běžné opotřebení, pokud
se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek VI.
Doba trvání smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 26.07.2023 do 31.12.2024, pokud do

té doby organizace nezanikne.

2



Článek VIl.
Závěrečná ustanovení
1. Jakoukoliv změnu podmínek, práv a povinnosti vyplývajícich z této smlouvy lze

provést pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to písemným dodatkem
k této smlouvě.

2. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních
stran řídí Občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany se dohodly, že před skončením stanovené doby zapůjčeni může
půjčitel požadovat vrácení předmětu výpůjčky - motorového člunu, nebude-li
vypůjčitelem řádně využíván nebo předmět výpůjčky bude užíván v rozporu se
sjednaným účelem, a to v třkněsiční výpovědní lhůtě.

4. Tato smlouva nabývá v návaznosti na usnesení Rady města Rumburk dle
následujícího odstavce 5) článku VII. této smlouvy účinnosti dnem 26.07.2023.

5. O konkrétním vypůjčiteli a podmínkách výpůjčky rozhodla Rada města Rumburk
svým usnesením dne 26.07.2023.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá
smluvní strana.

7. Účastnici smlouvy souhlasně proh[ašuji, že tato smlouva byla uzavřena po
vzájemném projednání, jasně a srozumitelně, že s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho připojuji své podpisy.

V Rumburku, d,, 'u ? - 2j)2_š

Mě o Rumburk

Ve Hřensku, d,, &',A3

Obec Hřensko

Ing. Ladislav Růžička
místostarosta města

JUDr. Zdeněk Pánek
starosta obce

3


